- 1 -

关于公开征集宁夏职业技术大学校徽的通知

校徽是学校办学历史、办学理念和校训精神的集中体现，是

反映学校精神风貌的重要标志。2023 年初，教育部同意以宁夏

职业技术学院为基础建设宁夏职业技术大学，宁夏回族自治区政

府也将启动建设宁夏职业技术大学列为今年的重点工作。在各方

的大力支持下，学校上下正在全力升办“宁夏职业技术大学”的

征程上大步迈进。为适应新阶段学校建设发展的需要，进一步凝

聚人心、振奋精神，增强广大师生、校友的凝聚力和归属感，现

面向本校师生员工、历届校友和所有关心支持我校建设和发展的

社会各界人士，公开征集“宁夏职业技术大学校徽”，相关要求

如下：

一、学校名称

中文：宁夏职业技术大学

英文：Ningxia Polytechnic University（简称“NXPU”）

查询或下载相关信息及素材，请登录“宁夏职业技术学院官

网”：http://www.nxtc.edu.cn/。

二、征集对象

本校师生员工、历届校友和所有关心支持我校建设和发展的

社会各界人士等。

三、征集要求

- 2 -

1.校徽设计要寓意深刻，传承和体现我校“笃信好学，志在

生民”的校训和“开放、合作、包容、发展”的办学精神。

2.校徽设计应包含学校的文化底蕴和发展内涵，凸显学校的

办学特色和发展前景，注重人文内涵及艺术表现的结合。

3.校徽应保留原校徽主色调不变，凸显出职业教育本科的办

学定位和办学层次。

4.设计新颖独特、品位高雅，图案简洁凝练、庄重典雅、美

观大方、便于制作。具有较强的形式美感和视觉冲击力，适宜作

为学校对外宣传，以及开展校园及社会活动的形象标识。

5.校徽应包含学校的中英文名称（中文名称：宁夏职业技术

大学，英文名称：Ningxia Polytechnic University）。

6.允许一人投多个设计方案。

四、征集时间

2023 年 9 月 1 日至 9 月 20 日

五、评选及奖励办法

1.征集阶段结束后，学校主要领导、相关专家和员工代表组

成徽标征集活动评委小组，对设计人提交的设计作品进行评选。

2.对采用的校徽设计作者颁发荣誉证书，并给予奖金 5000

元人民币。

六、法律声明

1.作品须原创，拒绝模仿，杜绝抄袭、雷同，不得违反有关

法律法规，严禁侵犯他人知识产权，避免商标异议。参选作品的

- 3 -

素材不得侵犯任何第三方的著作权、商标权及其他知识产权或专

有权，也不得以任何方式侵犯第三方的其他权利。参选作品中如

涉及肖像权、名誉权及著作权等民事责任的，完全由设计者承担

一切损失后果。

2.校徽一经选用，校徽及其衍生品的全部知识产权归宁夏职

业技术学院和宁夏职业技术大学所有。设计者不得再以任何形式

在其他任何地方使用，宁夏职业技术学院有权对被选校徽进行修

改。

3.所有应征校徽不得侵犯他人知识产权，一经发现将取消其

资格，所有因此而引发的法律责任由应征者承担。

4.本次征集活动最终解释权归宁夏职业技术学院所有。

七、投稿方式

1.电子邮件文档提交：文件格式为 JPG，色彩模式 RGB，规

格 A4，分辨率不低于 300dpi。并附设计理念说明或内涵注释（300

字以内）。

2.来稿请以电子稿为主，所有来稿恕不退还，请投稿者自留

底稿。

3.来稿应注明作者姓名、详细联系地址、工作单位、联系电

话等。

八、联系方式

电话：0951-2135067

电子邮箱：dzbgs2135067@163.com

mailto:dzbgs2135067@163.com；

- 4 -

请在邮件标注（宁夏职业技术大学校徽设计方案征集）

地址：宁夏银川市西夏区文萃路宁夏职业教育园区宁夏职业

技术学院党政办公室

邮编：750021

宁夏职业技术学院党政办公室

2023 年 9 月 1 日

	关于公开征集宁夏职业技术大学校徽的通知